
quinta-feira, 18 de julho de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (133) – 11

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
ALBERTO BROCCHIERI" DE BAURU

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Apuração Preliminar 061/2019. Tendo em vista os termos 

constantes da Comunicação de Evento 258/2019, de 08-07-
2019, subscrita por L.T.C, Diretor do Núcleo de Segurança e 
Disciplina Turno III e conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, 
Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-
1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a 
realização de Apuração Preliminar, para apurar os fatos irregula-
res que consistem na posse de substância esverdada semelhante 
a “maconha” e desobediência. Ficam designados os servidores 
Jose Adriano Soares Pinto, RG 29.502.618-2, Supervisor Técnico 
III, como Autoridade Apuradora e Josiane de Azevedo Vargas 
Freneda Pinto, RG 58.125.823-X, Agente de Segurança Peni-
tenciária Classe III, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais 
de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de 
apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua 
o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo 
artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade 
apuradora. (61/2019)

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Apuração Preliminar 062/2019. Tendo em vista os termos 

constantes da Comunicação de Evento 259/2019, de 08-07-
2019, subscrita por R.C.P, Diretor do Núcleo de Segurança e 
Disciplina Turno II e conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, 
Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-
1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a 
realização de Apuração Preliminar, para apurar os fatos irre-
gulares que consistem na apreensão de aparelhos de telefonia 
celular e componentes. Ficam designados os servidores Jose 
Adriano Soares Pinto, RG 29.502.618-2, Supervisor Técnico 
III, como Autoridade Apuradora e Josiane de Azevedo Vargas 
Freneda Pinto, RG 58.125.823-X, Agente de Segurança Peni-
tenciária Classe III, para secretariar os trabalhos. Os servidores 
ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais 
de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de 
apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua 
o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo 
artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos à Autoridade 
apuradora. (62/2019)

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Apuração Preliminar 063/2019. Tendo em vista os termos 

constantes da Comunicação de Evento 260/2019, de 10-07-
2019, subscrita por A.S.Z, Agente de Segurança Penitenciária 
Classe VII e conforme Decreto 57.391, de 30-09-2011, Deter-
mino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, 
alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a reali-
zação de Apuração Preliminar, para apurar os fatos irregulares 
que consistem na Apreensão de Aparelhos de Telefonia Celular e 
Componente. Ficam designados os servidores Jose Adriano Soa-
res Pinto, RG 29.502.618-2, Supervisor Técnico III, como Autori-
dade Apuradora e Josiane de Azevedo Vargas Freneda Pinto, RG 
58.125.823-X, Agente de Segurança Penitenciária Classe III, para 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados atuarão 
sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo 
iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo 
de 30 dias, conforme preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando 
a ressalva do § 2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
Conclusos à Autoridade apuradora. (63/2019)

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
JARDINÓPOLIS

 Despacho do Diretor Técnico III Substituto, de 17-7-
2019

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento 325/2019 de 10-07-2019, subscrito por Elias Antonio 
de Brito, e conforme artigo 40, inciso IX, do Decreto 59.337, de 
03-07-2013, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, 
de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-
2003 a realização de Apuração Preliminar para apurar os fatos 
irregulares, ocorridos no dia 10-07-2019, no pátio externo da 
unidade prisional, que consistem no abandono do regime semia-
berto praticado pelos sentenciados Luiz Gustavo Rocha Ferreira 
– Matrícula: 219.275, Daniel Thiago da Silva Lima – Matrícula: 
569.581 e Paulo Cesar China Moreira – Matrícula: 621.154. Ficam 
designados os servidores Geriel Genaro RG 19.406.640-X, Super-
visor Técnico III como autoridade apuradora, e Vitor Henrique 
Salvador RG 22.351.259-X, Agente de Segurança Penitenciária 
classe III, que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora 
designados, atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus 
cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e 
concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 
265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das 
leis supracitadas. Conclusos à Autoridade Apuradora. (098/2019)

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Ante a manifestação constante do Relatório exarado pela 

Autoridade Apuradora, nos autos da presente Apuração Prelimi-
nar e, considerando-se a proposta ali apresentada, após ampla 
e minuciosa verificação dos autos, especialmente no tocante as 
declarações e documentos ali juntados e, diante da gravidade dos 
fatos, acolho o opinado pelos motivos e fatos a seguir expostos: No 
dia 20-06-2019, o servidor R. C. P, Agente de Segurança Penitenci-
ária, praticou conduta irregular, quando lhe foi solicitado para que 
preenchesse o Livro de Controle de Entrada e Saída de Servidores 
existente no setor de Portaria. Ante a natureza dos fatos e obser-
vando-se as ponderações ofertadas pela Autoridade Apuradora, 
sob a ótica da estrita legalidade e com base no contemporâneo 
princípio da razoabilidade, acolho na íntegra o Relatório ofertado 
pela Autoridade Apuradora e, consoante preceituado no Artigo 15, 
Incisos I e II da Resolução SAP 138/2011, Determino o envio dos 
autos à Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste 
do Estado, para conhecimento, deliberação e posterior decisão 
superior, com proposta de instauração de Sindicância Disciplinar 
Administrativa em desfavor do servidor R. C. P, Agente de Segurança 
Penitenciária Classe II do SQC-III-QSAP, por infringência aos Incisos 
VI XII e XIII do Artigo 241, da lei 10.261/68.

 Despachos do Diretor, de 17-7-2019
Diante dos elementos que instruem o presente processo, 

homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação os 
itens 01, 02 e 04 à firma: Silvia Dimovci Rodrigues 15603098813, 
no valor total de R$ 251,10, o item 03 à firma: I9 do Brasil Mate-
riais Elétricos Eirelli, no valor total de R$ 113,40, e os itens 06 e 
07 à firma: C & M Catel Comercial Ltda - ME, no valor total de 
R$ 116,40, perfazendo um total geral de R$ 480,90, referente 
a 2019OC00113, encartada nos autos do processo 0131/2019, 
objetivando aquisição de tomadas e interruptores.

Diante dos elementos que instruem o presente processo, 
homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação o 
item 01 à firma: Ricardo Spagnoletto Pereira - Me, no valor total 
de R$ 1.710,00, o item 02 à firma: Dafmaq Comercial Ltda - ME, 
no valor total de R$ 923,89, perfazendo um total geral de R$ 
2.633,89, referente a 2019OC00134, encartada nos autos do 
processo 0132/2019, objetivando aquisição de tintas.

Diante dos elementos que instruem o presente processo, 
homologo o referido certame e adjudico o objeto da licitação 
os itens 01 e 02 à firma: Torpedo Comércio de Computadores 
Eireli, no valor total de R$ 2.131,45, e os itens 03, 04 e 05 
à firma: Marco Antonio Xavier Soares, no valor total de R$ 
2.192,68, perfazendo um total geral de R$ 4.324,13, referente 
a 2019OC00009, encartada nos autos do processo 0133/2019, 
objetivando a aquisição de equipamentos de áudio e vídeo.

conduta, em tese irregular, do servidor F.S.O. Ficam designados 
os servidores Carlos Alberto Albuquerque dos Santos Júnior, RG 
19.197.012-8, como Autoridade Apuradora, e, Erenilce Pereira da 
Silva, RG 1.599.349/94-CE, para secretariar os trabalhos, ambos 
Agente de Segurança Penitenciária. Os servidores designados 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo 
no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, ambos da lei 
supracitada. Conclusos à Autoridade Apuradora. (10/2019)

 PENITENCIÁRIA I DE POTIM

 Centro Administrativo
Despacho do Diretor Técnico III, de 17-7-2019
Diante dos elementos de instrução dos autos, homologo 

a(s) referidas(s) dispensas(s) e adjudico o(s) objeto(s) da pre-
sente licitação com base no suporte legal Lei Federal 8.666/93, 
Lei Estadual 6.544/89, Decreto Estadual 45.085/2000, Decreto 
Estadual 46.074/2001, que aprovou o Regulamento do Sistema 
BEC/SP e demais disposições legais da legislação pertinentes, em 
favor das seguintes empresas:

De 16-07-2019
Processo 215/2019PIP - Fiel Retratil
Número da OC: 380195000012019OC00182
Itenm 01 - Sandra Aparecida Alves Oliveira - Valor R$949,80
Processo 217/2019PIP - Aparelhos p/Iluminação
Número da OC: 380195000012019OC00184
Itens 01 e 03 - WG2R Comércio de Materiais Elétricos Ltda 

Epp - Valor R$1.331,55
Item 02 - Rdled Comercial Eireli ME - Valor R$659,40
Itens 04 e 06 - C & M Catel Comercial Ltda ME - Valor R$1.447,50
Itens 05, 08 e 09 - Deletro Distribuidora Ltda ME - Valor R$1.880,60
Item 07 - Santim Iluminação Ltda EPP - Valor R$363,24
 Centro Administrativo
Despacho do Diretor Técnico III, de 17-7-2019
Diante dos elementos de instrução dos autos, homologo 

o(s) referido(s) convite(s) e adjudico o(s) objeto(s) da presente 
licitação com base no suporte legal Lei Federal 8.666/93, Lei 
Estadual 6.544/89, Decreto Estadual 45.085/2000, Decreto 
Estadual 46.074/2001, que aprovou o Regulamento do Sistema 
BEC/SP e demais disposições legais da legislação pertinentes, em 
favor das seguintes empresas:

Processo 210/2019PIP - Brocas e Limas
Número da OC: 380195000012019OC00172
Item 01 - Nos@Lig Produtos Odontológicos Ltda - Valor R$160,00
Itens 02, 06, 10, 13, 22, 25, 27, 28, 29 e 30 - Dental Prime Pro-

dutos Odontológicos Médicos Hospitalares Eireli - Valor R$734,80
Itens 03, 05, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24 

e 26 - Dental Med Sul Artigos Odontológicos Ltda - Valor R$775,90.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
CERQUEIRA CÉSAR

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria CDPCQ-170, de 17-7-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para com-
por a Comissão de Avaliação e Credenciamento da 
Chamada Pública 3/2019CDPCQ

O Diretor Técnico III - substituto, do Centro de Detenção 
Provisória de Cerqueira César, da Coordenadoria de Unidades 
Prisionais da Região Noroeste do Estado, conforme Decreto 
58.621, de 12 de novembro de 2.012, resolve:

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para, sem prejuízo 
de suas atividades normais, compor a Comissão de Avaliação e 
Credenciamento da Chamada Pública 003/2019CDPCQ, referen-
te ao Processo 100/19CDPCQ, que visa à aquisição de gêneros 
alimentícios do tipo hortifruti, com entrega parcelada, para o 
período de 01-09-2019 a 31-12-2019, através do Programa 
Paulista da Agricultura de Interesse Social – PPAIS: Carla Caro-
lina de Souza Teixeira, Rg. 27.455.003-9, Diretor II do Centro 
Administrativo; Ana Paula Bassetto, Rg. 32.808.538-8, Oficial 
Administrativo; Gilberto de Oliveira, Rg. 32.505.994-9, Agente 
de Segurança Penitenciária IV; e Anderson Ricardo Guido, Rg. 
26.615.024-X, Supervisor Técnico II, tendo como presidente o 
primeiro, onde na ausência do mesmo, o segundo assumirá e 
assim sucessivamente, obedecida automaticamente a ordem de 
designação na ausência de afastamento dos titulares.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Portaria CDPCQ-171, de 17-7-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para com-
por a Comissão de Avaliação e Credenciamento da 
Chamada Pública 4/2019CDPCQ

O Diretor Técnico III substituto do Centro de Detenção 
Provisória de Cerqueira César, da Coordenadoria de Unidades 
Prisionais da Região Noroeste do Estado, conforme Decreto 
58.621, de 12 de novembro de 2.012, resolve:

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para, sem prejuízo 
de suas atividades normais, compor a Comissão de Avaliação e 
Credenciamento da Chamada Pública 004/2019CDPCQ, referen-
te ao Processo 101/19CDPCQ, que visa à aquisição de gêneros 
alimentícios do tipo perecível - leite, com entrega parcelada, 
para o período de 01-09-2019 a 31-12-2019, através do Pro-
grama Paulista da Agricultura de Interesse Social – PPAIS: Carla 
Carolina de Souza Teixeira, Rg. 27.455.003-9, Diretor II do Cen-
tro Administrativo; Ana Paula Bassetto, Rg. 32.808.538-8, Oficial 
Administrativo; Gilberto de Oliveira, Rg. 32.505.994-9, Agente 
de Segurança Penitenciária IV; e Anderson Ricardo Guido, Rg. 
26.615.024-X, Supervisor Técnico II, tendo como presidente o 
primeiro, onde na ausência do mesmo, o segundo assumirá e 
assim sucessivamente, obedecida automaticamente a ordem de 
designação na ausência de afastamento dos titulares.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA "DR. 
EDUARDO DE OLIVEIRA VIANNA" DE BAURU

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria CPPEOV-362, de 17-7-2019

Designa os Membros para Comporem a Comissão 
de Avaliação e Credenciamento para conduzir a 
Chamada Pública 2/19 CPPEOV

O Diretor Técnico III, do Centro de Progressão Penitenciária 
Dr. Eduardo de Oliveira Vianna de Bauru, conforme Decreto 
57.391 de 30-09-2011 resolve:

Artigo 1º - Designar, com fundamento no Decreto 57.391 
de 30-09-2011, para sem prejuízo de suas atividades, cargos 
ou funções, os funcionários/servidores abaixo relacionados 
para comporem a Comissão de Avaliação e Credenciamento na 
Chamada Publica 002/2019 CPPEOV.

Rosana Ap de Paula Camaforte, RG. 18.477.098-1– Diretora 
I Finanças e Suprimentos; Paulo Roberto Bini, RG. 20.558.512-
7 – Agente de Segurança Penitenciário VI; Sílvio Renato Soares, 
RG. 22.011.355-5 – Agente de Segurança Penitenciário V e 
Renata Barbosa, RG. 18.218.212-5– Oficial Administrativo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA FEMININA DA CAPITAL

 Extrato de Nota de Empenho
Nota de Empenho:2019NE00248
Modalidade da Licitação: Dispensa de Licitação
Contrato 049/19-PFC
Processo 202/19-PFC
Objetivo: contratação de Serviços de publicação de chama-

da pública ppais.
Contratante: Penitenciária Feminina da Capital
Contratado: jornal gazeta sp ltda epp.
CNPJ: 04.735.364/0001-70
Data da Assinatura: 16-07-2019
Crédito Orçamentário:380313-33903918-14122381361460000
Vigência do Contrato: 180 dias
Valor do Contrato: R$ 160,00

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Aviso de Abertura – Chamada Pública PPAIS. A Penitenciária 

“Penitenciária Feminina da Capital” de São Paulo comunica a 
abertura de licitação na modalidade chamada pública sob o nº 
002/2019-PFC, objeto do processo 203/2019-PFC, que trata da 
despesa com a compra de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros 
através do Programa Paulista de Agricultura e Interesse Social - 
PPAIS, (entrega parcelada a critério da Administração), para uso no 
preparo das refeições aos sentenciados e servidores desta Unidade 
Penitenciária durante o período de 01-09-2019 a 31-12-2019 (04) 
meses. Os documentos de habilitação e as propostas de venda 
apresentadas serão analisados, na data de 01-08-2019, a partir 
das 09h, em uma única etapa, pela Comissão de Avaliação e Cre-
denciamento, que verificará sua conformidade com os requisitos do 
edital e na legislação vigente. As referidas propostas serão recebidas 
impreterivelmente a partir do dia 18-07-2019 a 31-07-2019 de 
segunda a sexta-feira das 09h as 15h e dia 01-08-2018 das 08h às 
08h30. As informações que se fizerem necessárias serão fornecidas 
através do telefone (11) 2221-4944, na Penitenciária “Penitenciária 
Feminina da Capital” de São Paulo, sito à Av. Zaki Narchi, 1369, 
Bairro Carandiru, São Paulo/SP ou pelo endereço eletrônico cadmi-
nistracao@pfc.sap.sp.gov.br ou financaspfc@gmail.com. O edital na 
integra será disponibilizado para leitura e impressão na internet no 
endereço: www.sap.sp.gov.br, www.itesp.sp.gov.br e www.imesp.
com.br, e ainda poderá ser consultado e ou retirado na Diretoria do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos desta Unidade.

 PENITENCIÁRIA DESEMBARGADOR ADRIANO 
MARREY - GUARULHOS II

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Interessado: Penitenciária “Adriano Marrey” de Guarulhos
Assunto: Aquisição de Material Odontológico para Atendi-

mento dos Sentenciados desta Unidade Prisional.
I – Conforme Decretos 13.412/79, 37.410, de 09-09-1993 

e pela Resolução SAP-108, de 20-07-1993, e, ainda, no artigo 
3º, do Decreto 47.297, de 06-11-2002, homologo o presente 
certame licitatório, na modalidade convite eletrônico referen-
te à oferta de compra 380148000012019OC00140 Processo 
230/2019, objetivando atender despesas com aquisição de 
material odontológico para atendimento dos sentenciados desta 
Unidade Prisional, em favor das Empresas: Labtech Prod. Lab. E 
Hospitais Ltda CNPJ 02.419.460/0001-84 vencedora dos itens 
12,14,15 e 17, no valor total de R$ 298,00; Nos@Lig Produtos 
Odontológicos Ltda. - EPP CNPJ 07.620.849/0001-07 vencedora 
dos item 03, no valor total de R$ 90,00; Artur Arenque da Silva 
ME CNPJ 15.072.183/0001-28 vencedora dos itens 09 e 16, 
no valor total de R$ 45,80; Dental Prime Prod.odont.medic.
hosp.-Eireli CNPJ 21.504.525/0001-34 vencedora dos itens 
01,04,05,06,07,08,10 e 13 no valor total de R$ 1.237,11 e Mas-
ter Sbg Produtos Odontológicos Ltda CNPJ 63.007.777/0001-06 
vencedora do item 02 no valor total de R$ 298,00.

II - Autorizo a realização da despesa no valor total de R$ 
1.968,91 e a emissão da Nota de Empenho.

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Interessado: Penitenciária “Adriano Marrey” de Guarulhos.
Assunto: Assunto: Aquisição de Cartucho de Toner para 

Impressora Doada pelo Depen de Uso do Setor de Saúde Desta 
Unidade Prisional.

I – Conforme Decretos 13.412/79, 37.410, de 09-09-1993 
e pela Resolução SAP-108, de 20-07-1993, e, ainda, no artigo 
3º, do Decreto 47.297, de 06-11-2002, homologo o presente 
certame licitatório, na modalidade convite eletrônico referen-
te à oferta de compra 380148000012019OC00141 Processo 
233/2019, objetivando atender despesas com aquisição de 
cartucho de toner para impressora doada pelo depen de uso do 
setor de saúde desta Unidade Prisional, em favor das Empresas:

A.A. Ribeiro de Assis - Informática - ME CNPJ 29.210.904/0001-
23 vencedora dos item 01, no valor total de R$ 1.880,00

II - Autorizo a realização da despesa no valor total de R$ 
1.880,00 e a emissão da Nota de Empenho.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO DO VALE DO 
PARAÍBA E LITORAL

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA LUIS CESAR 
LACERDA - SÃO VICENTE

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Diante das instruções dos autos que aprovo referente 

ao Processo 164/19CDPSV - 380189000012018OC00272, que 
trata aquisição de "Material para Conservação e Manutenção”, 
homologo a presente licitação e adjudico o item: a empre-
sa Alexandre Calvo Chaveiro – CNPJ 11.008.282/0001-90 e 
item 02 Colormati Com. E Repres. Ferramentas Ltda – CNPJ 
64.515.067/0001-41, perfazendo um total geral gasto de R$ 
2.307,50, 2019NE00341, 2019NE00342.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE PRAIA 
GRANDE

 Portaria do Diretor, de 17-7-2019
Designando, para compor a Comissão Julgadora de Licitação 

que atuará na Tomada de Preços 002/2018, Processo 240/2018-
CDPPG, que tem como objeto a a Execução de Obra para Reforma 
da Muralha e Torres de Vigilância deste Centro de Detenção Provi-
sória, sem prejuízo das suas atividades, cargos e funções normais, 
os servidores: Presidente: Bruno Godke Correa, RG. 43.712.007-
7, Supervisor Técnico II - Membros: Cícero Santana Silva, RG. 
25.637.862-9; João Ricardo Monteiro de Souza, RG. 27.523.237-2, 
Diretor I do Núcleo de Engenharia e Manutenção II; Thiago Bomfim 
Medeiros, RG. 43.457.211-1, Diretor II do Centro Administrativo - 
Secretária: Tatiane Rosa Guardiano, RG. 30.232.196-2, Agente de 
Segurança Penitenciária. (Port. 254/2019)

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA "DR. 
JOSÉ EDUARDO MARIZ DE OLIVEIRA" DE 
CARAGUATATUBA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Tendo em vista o Comunicado de Evento 0191/2019, elabora-

do pelo Servidor C.S.L.; conforme Decreto 52.766, de 29-02-2008; 
Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-
1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a 
realização de Procedimento de Apuração Preliminar para apurar 

reira Trajano de Sousa, RG 47.767.842-7, Agente de Segurança 
Penitenciária, como Autoridade Apuradora, e Rodolfo Henrique 
Ferreira, RG 46.372.043-X, Agente de Segurança Penitenciária, 
que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados 
atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apuração e concluí-
-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, ambos da Lei 
supracitada. (42-2019)

 Despacho do Diretor, de 17-7-2019
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento 165/2019 de 16-07-2019, subscrito por 
M.A.M.L, e conforme artigo 8º, inciso XVIII, do Decreto 48.577, 
Determino, nos termos do artigo 1° da Resolução SAP - 139, de 
27-10-2017 e 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apura-
ção Preliminar para apurar possível responsabilidade funcional 
acerca dos fatos irregulares ocorridos no dia 16-07-2019, sobre 
autolesão verificada no detento P.H.S.C. – matricula: 1.XXX.XXX, 
incluso neste Estabelecimento Penal. Ficam designados os servi-
dores Deise Cristina Ferreira Trajano de Sousa, RG 47.767.842-7, 
Agente de Segurança Penitenciária, como Autoridade Apurado-
ra, e Rodolfo Henrique Ferreira, RG 46.372.043-X, Agente de 
Segurança Penitenciária, que irá secretariar os trabalhos. Os 
servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme precei-
tua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo 
artigo, ambos da Lei supracitada.(43-2019)

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE FRANCO 
DA ROCHA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de Maio/2019, 

em cumprimento ao Artigo 2° da Lei Estadual 7.857/92.
UGE 380227
Ug/Gestão Liquidante: 380227 / 00001 - Cto.Detenção 

Provisória de Franco da Rocha
Ug/Gestão Pagadora: 380001 / 00001 - Sec.Administração 

Penitenciária
Programação de Desembolso Paga
Pagamento No.ob Vencimento No.pd Favorecido Valor
02Mai2019 57722 01Mai2019 2019Pd00160 

12.039.966/0001-11 251,59
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
02Mai2019 57723 01Mai2019 2019Pd00161 

12.039.966/0001-11 5.064,37
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
03Mai2019 58746 06Mai2019 2019Pd00247 

02.328.280/0001-97 17.635,33
Elektro Redes S.a.
09Mai2019 61657 09Mai2019 2019Pd00148 

28.231.208/0001-30 1.344,00
* Bec * Top Comercial Oeste Paulista Ltda Me
10Mai2019 62432 10Mai2019 2019Pd00228 

61.084.018/0001-03 66,67
Viacao Cometa S/A
13Mai2019 63468 12Mai2019 2019Pd00149 

07.702.233/0001-85 1.212,75
* Bec * Shekinah Materiais P/Construcao Ltda - Ep
13Mai2019 63469 12Mai2019 2019Pd00150 

10.526.349/0001-15 240,00
* Bec * Alves e Moura Com.e Mont.mat.el.hidr.ltda
13Mai2019 63470 11Mai2019 2019Pd00158 

07.337.935/0001-07 1.270,20
Reis Office Products Servicos Ltda.
13Mai2019 63471 11Mai2019 2019Pd00159 

07.337.935/0001-07 1.169,67
Reis Office Products Servicos Ltda.
16Mai2019 65336 16Mai2019 2019Pd00252 

12.039.966/0001-11 165,48
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
16Mai2019 65337 16Mai2019 2019Pd00253 

12.039.966/0001-11 4.170,40
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
17Mai2019 66242 17Mai2019 2019Pd00154 

03.051.567/0001-85 2.532,00
* Bec * Biolimp Industrial Eireli - Epp
17Mai2019 66243 17Mai2019 2019Pd00155 

16.859.246/0001-53 1.380,00
* Bec * Mm Comercial de Produtos para Limpeza Ltd
17Mai2019 66244 17Mai2019 2019Pd00156 

26.379.267/0001-25 2.257,50
* Bec * Nildete Batista Cardoso
20Mai2019 67149 18Mai2019 2019Pd00157 

12.100.109/0001-80 672,00
* Bec * Campo Verde Distribuidora de Produtos De
22Mai2019 67691 23Mai2019 2019Pd00258 

43.776.517/0001-80 146.008,61
Cia. Saneamento Bas. Do Est. Sao Paulo Sa
22Mai2019 68158 22Mai2019 2019Pd00198 

54.087.978/0001-61 520,00
* Bec * Joaquim Lourenço Filho Jacarei Epp
22Mai2019 01904 22Mai2019 2019Pd00259 250.669.078-

66 3.000,00
Wanessa Padilha da Silva Araujo
23Mai2019 68812 23Mai2019 2019Pd00210 

05.075.962/0001-23 190,14
* Bec * Maxim Qualitta Comércio Ltda
24Mai2019 69590 24Mai2019 2019Pd00226 

10.433.554/0001-36 5.740,00
* Bec * Rep Bobinas Comércio e Servicos Ltda
24Mai2019 69591 24Mai2019 2019Pd00249 

01.269.860/0001-98 2.831,00
Marcelo Marcondes Leme Me
24Mai2019 69592 24Mai2019 2019Pd00250 

01.269.860/0001-98 295,20
Marcelo Marcondes Leme Me
24Mai2019 69593 24Mai2019 2019Pd00251 

01.269.860/0001-98 500,00
Marcelo Marcondes Leme Me
27Mai2019 70618 25Mai2019 2019Pd00227 

74.545.732/0001-01 1.581,50
* Bec * Muccio & Muccio Ltda - Epp
27Mai2019 70619 25Mai2019 2019Pd00229 

12.100.109/0001-80 1.080,00
* Bec * Campo Verde Distribuidora de Produtos De
27Mai2019 70620 27Mai2019 2019Pd00262 

44.993.632/0001-79 145,32
Empresas Reunidas Paulista de Transportes
29Mai2019 71785 29Mai2019 2019Pd00231 

10.929.132/0001-56 258,00
* Bec * Ibs Clean Com. De Produtos de Limpeza Ltd
30Mai2019 73310 31Mai2019 2019Pd00269 

02.558.157/0001-62 787,95
Telefonica Brasil S A
31Mai2019 73723 31Mai2019 2019Pd00264 

12.039.966/0001-11 22,16
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
31Mai2019 73724 31Mai2019 2019Pd00265 

12.039.966/0001-11 253,22
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
31Mai2019 73725 31Mai2019 2019Pd00266 

12.039.966/0001-11 4.267,70
Link Card Adm de Beneficios Eireli Me
Valor Total: ..........203.912,76 Valor Tela: ............4.543,08


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-07-18T00:56:42-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




